
Univerzita Hradec Králové 

Pedagogická fakulta 
 

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
 

Posudek vedoucího práce 
 

Jméno autora: Barbora Horáčková 

Název práce: Dopady dlouhodobého užívání marihuany u dospělých jedinců 

Vedoucí práce: PaedDr. Bc. Martin Knytl, MBA, MCS 

Oponent práce: PhDr. Jan Drahoňovský 

Téma práce: aktuální, spadá do studovaného programu 

Zaměření práce: teoreticko-empirické (kvalitativní charakter) v rozsahově vyváženém poměru 

Rozsah: odpovídající (37 stran od Úvodu po Závěr + 1 příloha) 

Práce se zdroji informací: 

• antiplagiátorská kontrola: vyhovující, ze strany autorky nedošlo k pochybení; 

• použité zdroje: 32 zdrojů, odpovídající počet; 

• odkazování na zdroje v textu: odpovídá zvolené citační metodě (harvardský styl); 

• bibliografické citace: odpovídají zvolené citační normě, nedostatky jsou zanedbatelné. 

Obsahová stránka práce: 

• struktura práce je logická, kapitoly na sebe adekvátně navazují a charakterizují důležité pojmy vztahu-

jící se k problematice marihuany, jejího užívání a dopadů na uživatele; 

• je na škodu, že se v Úvodu nenachází motivace pro výběr daného tématu a teorie je v drtivé většině 

kompilátního rázu bez autorského textu; 

• výzkumné šetření má náležitou strukturu a odpovídá kladeným požadavkům; zpracování výsledků je 

odpovídající, oceňuji rozdělení DVO na část biologickou, psychickou a sociální; 

oceňuji přehlednost výsledků (kódů); 

• je na škodu, že výsledky nejsou komparovány s jinými výzkumy a nejsou uvedeny doporučení do 

praxe. 

Formální stránka práce: většinově vyhovuje formálním náležitostem a typografickým zásadám; objevují 

se pouze drobné nedostatky („jednoznaky“ na konci řádků; mezery) 

Jazyková, gramatická a stylistická úroveň práce: odpovídající 

Využitelnost v praxi: měla by být předmětem diskuse u obhajoby  

Cíl práce: stanoven v Úvodu; lze považovat za splněný 

 

Konkrétní náměty, připomínky nebo otázky vyžadující doplnění u obhajoby: 

• Na základě které literatury jste se inspirovala pro stanovení DVO a TO? 

• Stírají se rozdíly u dopadů dlouhodobého užívání marihuany mezi ženami a muži (s ohledem na 

výsledky rozhovorů)? 

• Uveďte doporučení pro prevenci dopadů dlouhodobého užívání marihuany. 

 

Celkové zhodnocení: 

Bakalářská práce se zabývá tématem, které má pevné místo v oblasti sociální patologie. Autorka i přes 

uvedené výtky zpracovala zdařilou práci nabízející dobrou orientaci v dané problematice. Teoretická vý-

chodiska jsou řemeslně poskládaná, je na škodu, že práce nedisponuje více autorským textem. Empirické 

šetření předkládá výsledky, které jsou náležitě zpracovány a prezentovány. Studentka přistupovala ke své 

práci zodpovědně, na konzultace byla řádně připravena. 

 

 

 

 



 

 

Výsledné hodnocení:   

 

 

Datum: 2. 6. 2024           __________________ 

                        Martin Knytl 

              vedoucí práce   

     


